

ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT VEÍCULOS	VALOR UNITÁRIO			VALOR MEDIO/DIÁRIA	QDT DE DIÁRIAS	VALOR TOTAL
				ROTTA TRANSPORTE AMARAL LTDA - ME	A.B. PEREIRA SERVIÇOS - ME	META CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS COMERCIO LTDA - EPP			
LOTE 01 - LOCAÇÃO DE DIÁRIAS									
1	LANCHA casco de alumínio com tolda, grades laterais para proteção contra quedas, capacidade mínima para 06 passageiros, incluindo motorista; manutenção preventiva e corretiva e potencia a partir de 60 HP	UND	1	R\$ 480,00	R\$ 500,00	R\$ 300,00	R\$ 426,67	15	R\$ 6.400,00
2	ÔNIBUS: tipo urbano, com capacidade mínima de 40 lugares, sem ar condicionado, em boas condições de uso; incluindo motorista, manutenção preventiva e corretiva	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 400,00	R\$ 533,33	5	R\$ 2.666,67
Valor Total Estimado / Diárias para 10 meses									R\$ 9.066,67

ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO			VALOR UNITÁRIO MEDIO	VALOR TOTAL
				ROTTA TRANSPORTE AMARAL LTDA-ME	A.B. PEREIRA SERVIÇOS - ME	META CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS		
LOTE 02 - LOCAÇÃO MENSAL								
3	CARRO: Caminhonete cabine dupla 4x4, com fabricação a partir de 2010, carroceria aberta, rodagem em pavimentação asfáltica e estrada de terra (meio rural), capacidade para 5 passageiro e cargas; manutenção preventiva e corretiva.	UND	5	R\$ 6.800,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 9.600,00	R\$ 48.000,00
4	Caçamba Basculante Truncada: Diesel Comum ou S10, com fabricação a partir do ano de 2010. manutenção preventiva e corretiva.	UND	1	R\$ 12.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 14.333,33	R\$ 14.333,33
5	Retrosavadeira: 4/4	UND	1	R\$ 13.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 22.666,67	R\$ 22.666,67
6	Pá Carregadeira: com peso operacional a partir de 9.000 kg. manutenção preventiva e corretiva.	UND	1	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 22.333,33	R\$ 22.333,33
7	Caminhão Pipa, com bomba d'água, tanque com capacidade para 10.000 litros	UND	1	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00
Valor Total Mensal							R\$ 120.333,33	
Valor Global para 08 meses							R\$ 962.666,67	



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E-mail: secsemmaobd@gmail.com
Rua Alexandre Rodrigues de Souza, nº 259 - Centro
CEP : 68520.00 – Óbidos PA.

RESPONSÁVEL PELO PESQUISA: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMA

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PERMANENTES MENSAL - ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MESES	UNID	VALORES			VALOR MEDIO MENSAL	VALOR TOTAL (10 MESES)
				META CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS COMÉRCIO LTDA	ROTTA TRANSPORTES AMARAL LTDA ME	VIEIRA TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA ME		
1	CARRO caminhonete cabinhe dupla 4x4, carroceria aberta, rodagem em pavimentação asfáltica e estrada de terra, capacidade para 5 passageiros e cargas; manutenção preventiva e corretiva.	10	MENSAL	R\$ 7.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7.333,33	R\$ 73.333,33
TOTAL:								R\$ 73.333,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 – Fone: (93) 3547-3044
Rua Dep. Raimundo Chaves, 338, Centro – CEP: 68.250-000

VALOR ESTIMADO DE LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - MENSAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD. DE VEICULOS	META CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS COMÉRCIO LTDA	ROTTA TRANSPORTES AMARALLTDA ME	VIEIRA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME	VALOR UNIT. MÉDIO MENSAL ESTIMADO	VALOR TOTAL MÉDIO ESTIMADO PARA 09 MESES
1	Carro: Caminhonete cabine dupla 4x4, carroceria aberta, rodagem em pavimentação asfáltica e estrada de terra, capacidade para 5 passageiros e cargas, ano de fabricação/modelo, apartir de 2015, incluindo manutenção preventiva e corretiva.	2	R\$ 7.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7.333,33	R\$ 131.999,94
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 131.999,94

Amurillo Mendes de Andrade
Secretário Municipal de Planejamento
Orçamento e Finanças.
Decreto nº 0056/2018



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E- mail: secsemmaobdd@gmail.com
Rua Alexandre Rodrigues de Souza, nº 259 - Centro
CEP : 68520.00 – Óbidos PA.

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMA

LOCAÇÃO DE VEÍCULO EVENTUAL DIÁRIA - ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	DIÁRIA	UNID	VALORES			VALOR MÉDIO MENSAL	VALOR TOTAL (9 MESES)
				META CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS COMÉRCIO LTDA	ROTTA TRANSPORTES AMARAL LTDA ME	VIEIRA TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA ME		
1	Lancha casco de alumínio com tolda, grades laterais para proteção conta quedas, capacidade mínima para 06 passageiros, com manutenção corretiva e preventiva e com exceção de condutor e combustível, potência de motor a partir de 60 HP.	180	DIÁRIA	R\$ 400,00	R\$ 227,00	R\$ 500,00	R\$ 375,67	R\$ 67.620,00
TOTAL:								R\$ 67.620,00

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 – Fone: (93) 3547-3044

Rua Dep. Raimundo Chaves, 338, Centro – CEP: 68.250-000

VALOR ESTIMADO DE LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - MENSAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD. DE VEICULOS	META CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS COMÉRCIO LTDA	ROTTA TRANSPORTES AMARALLTDA ME	VIEIRA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME	VALOR UNIT. MÉDIO MENSAL ESTIMADO	VALOR TOTAL MÉDIO ESTIMADO PARA 09 MESES
1	Carro: Caminhonete cabine dupla 4x4, carroceria aberta, rodagem em pavimentação asfáltica e estrada de terra, capacidade para 5 passageiro e cargas,, ano de fabricação/modelo, apartir de 2015, incluindo manutenção preventiva e corretiva.	2	R\$ 7.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7.333,33	R\$ 131.999,94
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 131.999,94


PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
 CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64
 Rua Idelfonso Guimarães S/N Centro - CEP: 68.250-000
 Culturaobidosturismo@gmail.com

CEP:	68.250-000	
Situação Funcional:	<input type="checkbox"/> Contratado ou <input checked="" type="checkbox"/> Efetivo	

a)	Os Fiscais ficarão responsáveis pela verificação da qualidade dos produtos recebidos, Datar e Atestar, assim como avisar com 30 (trinta) dias de antecedência do termino do contrato ao(a) Secretário (o), para que o(a) mesmo(a) tome as devidas providências a vigência do contrato.
b)	A fiscalização, da contratação será exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) neste Termo de referência aos quais competirão: Receber e Verificar a qualidade dos produtos recebidos, Datar, Atestar o serviço, pela Vigência do Contrato e dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo darão ciência à Administração;
c)	O(s) Fiscal(is) da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato;
d)	A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993;
e)	O(s) fiscal(is) do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando hora, dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;

4 - Local para Entrega.	
Local:	Os produtos deverão ser entregues na sede desta secretaria, sito Rua Idelfonso Guimarães S/N Centro, no horário das 08:00 horas às 14:00 horas, nos dias de Segunda a Sexta-feira ou conforme indicação e local, data e hora mencionado para entrega.

5 - Justificativa do Serviço	
A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais suprirem a demanda da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT, e desta forma, contribuirão de modo efetivo para o desenvolvimento dos serviços prestados nas práticas desenvolvidas por esta municipalidade.	

ESTIMATIVA DE PREÇO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MEDIO	VALOR TOTAL
01	Carro: camionete cabine dupla 4x4 carroceria aberta, rodagem em pavimentação asfáltica e estrada de terra, capacidade para 5 passageiros e cargas; manutenção preventiva e corretiva.	DIÁRIAS	40	333,33	13.333,33
2	Motocicletas 150 cilindradas: injeção eletrônica, partida elétrica, motor 4 tempos, manutenção preventiva e corretiva	DIÁRIAS	150	170,00	25.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64
Rua Idelfonso Guimarães S/N Centro - CEP: 68.250-000
Culturaobidosturismo@gmail.com

4	Ônibus: tipo urbano, com capacidade mínima de 40 lugares, sem ar condicionado, em boas condições de uso; incluindo motorista; manutenção preventiva e corretiva.	DIÁRIAS	20	476,67	9.533,33
VALOR TOTAL ESTIMADO ->					48.366,67

7 - Da Fonte de Recurso

As despesas dos serviços objeto deste TERMO DE REFERÊNCIA ocorrerão por conta das classificações funcionais constantes da Lei Orçamentária Anual de 2019.

8 - Obrigações

8.1 Obrigações da CONTRATADA

A **CONTRATADA** obriga-se a:

- a) Cumprir todas as exigências do Edital, Contrato e do Termo de Referência
- b) Recrutar em seu nome, e sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, os empregados necessários à perfeita execução do fornecimento, cabendo-lhe efetuar todos os pagamentos, inclusive dos encargos previstos na legislação trabalhista, previdenciária e fiscal e quaisquer outros decorrentes da sua condição de empregadora;
- c) Atender, com a diligência possível, as determinações do gestor, adotando todas as providências necessárias à regularização de faltas e irregularidades verificadas;
- d) Indenizar o contratante por quaisquer danos causados aos serviços, por seus empregados, ficando este autorizado a descontar o valor correspondente dos pagamentos devidos à **CONTRATADA**;
- e) Comunicar, formalmente no prazo máximo de até 24 (vinte e quatro) horas que antecede a execução dos serviços, ao **CONTRATANTE**, eventuais ocorrências como interrupção ou possível atraso na entrega do produto;
- f) **Entregar** o objeto deste Termo de Referência no endereço indicado no Item 4 - **(4 - Local para entrega)**;
- g) **Todas as despesas** diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, encargos trabalhistas, fiscais, comerciais, deslocamento de pessoal, prestação de garantia, Seguro, transporte até o destino e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste contrato, nada mais sendo válido pleitear a esse título;
- h) Fornecer garantia formal para o objeto, contra qualquer irregularidade de manuseio e vício de utilização, não podendo ser inferior a **12 (doze) meses**, inclusive com sua substituição quando necessário, sem ônus para a contratante, e/ou garantia a ser considerada será aquela do fabricante ou representante, cabendo-lhe a responsabilidade de solicitar a substituição, quando verificar qualquer defeito de fabricação;
- i) **Reparar**, corrigir ou substituir, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos, incorreções, danos decorrentes resultantes da execução do serviço Contratado, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);
- j) Caso os Serviços não estejam de acordo com as exigências editalícias, a **CONTRATADA** deverá **refazer** ou **substituir** o objeto em questão, no prazo Máximo de até 02 **(dois)** dias, contado do recebimento da **NOTIFICAÇÃO** da **CONTRATANTE**, sob pena de aplicação das penalidades estabelecidas no Contrato;
- k) Por ocasião da execução dos serviços, a **CONTRATADA** deverá avisar antecipadamente a **CONTRATANTE** sobre: data, hora e nome do funcionário da **CONTRATADA** responsável pelos serviços;



SEM CULT LOCAÇÃO DE TRANSPORTE

TRANSPORTE 2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO			VALOR UNITÁRIO MEDIO	VALOR TOTAL
				META CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	ROTTA TRANSPORTE AMARAL LTDA-ME	A.B. PEREIRA SERVIÇOS -ME		
1	Carro: Camionete cabine dupla 4x4, carroceria aberta, rodagem em pavimentação asfáltica e estrada de terra, capacidade para 5 passageiros e cargas, manutenção preventiva e corretiva.	DIÁRIAS	40	R\$ 400,00	R\$ 250,00	R\$ 350,00	R\$ 13.333,33	
2	Motocicletas 150 cilindradas, injeção eletrônica ,partida elétrica,motor 4 tempos;manutenção preventiva e corretiva	DIÁRIAS	150	R\$ 250,00	R\$ 30,00	R\$ 230,00	R\$ 25.500,00	
3	Ônibus; tipo urbano , com apacidade minima de 40 lugares, sem ar condicionado,em boas condições de uso;incluindo motorista;manutenção preventiva e coerretiva.	DIÁRIAS	20	R\$ 550,00	R\$ 380,00	R\$ 500,00	R\$ 9.533,33	
VALOR TOTAL ESTIMADO->							R\$ 48.366,67	

Jeter Luis Goiás Barbosa
Secretário Adjunto
Dec. nº 0166/2017